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VID RODRET

TYVÄRR så vann inte vår kära 
kust årets sol-liga, men jag hop-

pas att alla medlemmar har haft, och 
har en bra sommar, med mycket 
båtliv eller vad det nu kan ha blivit. 

Från klubbens sida har sommaren 
”rullat på” med dagsaktuella prob-
lem/frågor att hantera, men också 
saker att ta tag inför morgondagen. 
Vi fick en annorlunda personal-
situation i år, men jag har upplevt 
att det med hjälp av våra som-
marjobbare, Henry Carlsson och 
våra hamnkaptener fungerat väl i 
vår hamn. Hoppas att våra med-
lemmar har upplevt det så också.

Många medlemmar i våra olika 
kommittéer har gjort fina insatser 
i vår verksamhet, vår tävlingssek-
tion har utöver det vanliga genom-
fört en trevlig och uppskattad 
seglarungdomsdag vilket redan 
givit ”ringar på vattnet”. Andra har 
fastmonterat ljud/bildanläggning i 
klubbhuset i södra. Underhållssek-
tionen har byggt och monterat såväl 
”väderskydd” vid betalstationen, 
som fina bänkar vid utsiktsplatser, 
där trötta ben och nyfikna ögon 
kan både vila och njuta. Jan-Erik 
A har på ett mycket förtjänstfullt 
sett till att våra ”nyckeltaggar” 
fungerar till allas belåtenhet. Det 
var mycket ”strul” i inledningssk-
edet men jag har fått den uppfat-
tningen att med Jan-Eriks hjälp har 
det ordnat sig bra. Mycket annat 
sker också i det tysta. TACK ALLA 
som gör en insatts och hjälps åt!

Nu tittar vi framåt och ser 
fram emot att genomföra tidi-
gare planerade arbeten, där då 
ombyggnad av brygga och ut-
byte av ponton/vågbrytare på 
S-bryggan är det första stora.

Planerad utbyggnad av mastsk-
jul skall också genomföras. Med 
anledning av det har vi genom-
fört en inventering av ”vad finns 

i mastskjulen i dag”. Där finns en 
hel del, icke önskvärt men också 
master/bommar som ser ut att 
inte varit använda på flera år. Det 
är inte bra att bygga ut, och befint-
ligt utrymme används som ”up-
plag” för gammal riggutrustning. 
Jag återkommer senare om detta.

Det har under sommaren dykt 
upp lite nya och gamla frågor, som 
jag nu lagt in på kommande styrel-
semötes dagordning. Det kommer 
alltså information om dessa och an-
nat efter genomfört styrelsemöte.

Nu står torrsättningsarbetet på 
agendan, det planeras för fullt. Jag 
vill i detta sammanhang be alla som 
byter oljor/filter, kör rent och kon-
serverar motorer osv att tänka på 
att använda våra MILJÖSTATION-
ER på ett riktigt sätt, så blir även 
denna hantering trevlig för oss alla.

Allt är inte bara arbete, trev-
ligheter i form av GRILLFEST den 
2 sept. är planerad. Varmt välkom-
na önskar alla som planerar!

Ser fram emot en BRA hamnhöst

Stig Halldorf Ordf
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I vårt fortsatta arbete att med att 
öka trivseln för KMS medlem-

marna i hela hamnområdet har 
KMS UFK under den gångna sä-
songen hittills genomfört ett antal 
projekt och påbörjat några andra. 
Här nedan kommer en uppräkning 
av de större arbeten som utförts 
och vad som är på G.

-På uppdrag av styrelsen byggt 
och färdigställt ett väderskydd till 
den nya betalstationen vid infar-
ten.

-Skapat en uppskyltad utsikts-
plats med nyanlagda stigar ut på 
berget mellan södra och norra 
hamnen där två stycken platsbygg-
da sitt/ligg vänliga soffor uppförts. 
Platsen erbjuder förutom underbar 
utsikt även möjlighet till fantastisk 
solnedgång efter att skymmande 
växtlighet undanröjts. Missa inte 
ett besök här….

-Platsbyggt en stor sittvänlig 
parksoffa utmed strandpromena-
den mellan södra och norra ham-
nen för spontanmöten, trötta ben 
och solnedgång. Missa inte ett be-
sök här….

-Låtit den gamla KMS flaggan på 
lackad flaggstång från Fästnings-
holmen, efter varsam renovering 
pryda utsidan av  S-bryggans grill-
plats.

-På Barlind fortsätter projekt-
ledare Gunnar Ekberg färdigstäl-
landet. Av grillplatsen. Nytt för i 
år är b la platsbyggd parksoffa på 
utsidan i väster och till nästa sä-
song planeras vindskydd likt övri-
ga KMS grillplatser. 

Pågående projekt:
-Färdigställande av boulebana 

utmed strandpromenaden mellan 
södra och norra hamnen närmast 
norra hamnen.

-Inomhusverkstad i gamla bräns-
leförrådet i södra hamnen. Här 
har vi tänkt skapa möjligheter för 

enklare arbeten genom att erbjuda 
riktigt golv, värme, arbetsbänk, bra 
ljus och ett kraftigt skruvstycke. 
Därefter får vi undersöka möjlig-
heten till sponsring av div. basverk-
tyg. Om du har förslag, eller kon-
takter på detta hör av dig…  Nyckel 
till verkstaden är tänkt att vara 
den gamla grindnyckeln.

Vidare fortsätter KMS 
Nordöns framgångsrika sam-
arbete med Sjöräddningen 
SSRS Rörö, där vi samlar in 
ALLA typer av ALU-burkar 
och PET- flaskor i utplace-
rade blåa insamlingstunnor. 
Notera att, insamlingen om-
fattar ALLA ALU- burkar och 
PET- flaskor oavsett om de ger 
svensk PANT eller inte. 

Returpack AB sponsrar 
SSRS med 200 sek per säck/
tunna.

Under förra säsongen sam-
lade vi in 130 st säckar vilket 
motsvarade 26 000 sek och 
t om dagens datum 160819 
har vi samlat in knappa 100 
st säckar, vilket innebär att vi 
troligen kommer att uppnå 
förra säsongens fantastiska 
resultat. SSRS Rörö tackar för 
KMS Nordön engagemang 
och menar att dessa pengar 
betyder mycket för deras verk-
samhet och sjöräddning.

Avslutningsvis vill vi påmin-
na om möjligheten att lämna 
in förslag till KMS UFK på 
underhåll och/eller förbätt-
ringsförslag som ligger utan-
för våra hamnkapteners var-
dagliga arbetsuppgifter.

Maila till: forslagsbrevla-
dan@kmsnordon.se eller gå 
in på KMS Nordöns hemsida 
så hittar ni lätt en genväg till 
KMS UFK och förslagsbrev-
lådan.

Skepp o Skoj 

KMS UFK
Sammankallande / Stefan Kum-

lin 

UNDERHÅLL OCH FÖRBÄTTRINGSKOMMITTÉN
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KANSKE FINNS DET HOPP OM UNGDOMEN, TROTS ALLT

TEXT: THOMAS OTTOSSON

Vid elvatiden lördagen den 11 
juni samlades ett tjugotal för-

väntansfulla barn och ungdomar i 
norra hamnen. Ett tiotal båtar av 
varierande slag – från småjollar 
som Optimist och RS Tera till stör-
re båtar som Tvåkrona och C55 – 
låg redan vid bryggan, riggade och 
klara för segling. På plats fanns 
också gummibåtar och ett antal in-
struktörer från våra grannklubbar 
i Tjuvkil och Marstrand. Nu skulle 
barnen få prova på att segla jolle.

Tanken var egentligen att inleda 
på land med teori och genomgång 
av båtarna, men så blev det nu inte; 
de unga adepterna kunna inte hål-
la sig och rätt som det var hade de 
fördelat sig på båtarna som låg för-
töjda vid bryggan. Det var tydligt 
att de ville ut och segla så fort som 
möjligt. Och så fick det bli. 

Under ett par timmar seglades 
det för allt vad tygen höll. De som 
ville fick prova på att styra och sko-
ta och till och med segla spinnack-
er. Det hela leddes förstås av vuxna 
instruktörer, men väl ute på båtar-
na var det kunniga och engagerade 
juniorer från TKK och MSS som 
höll i trådarna. Efteråt plockades 
grillen fram och det bjöds på korv, 

mackor, bullar och dricka. 
Jag var själv där med mina två 

pojkar, och både de och jag tyck-
te att det var ett fantastiskt fint 
arrangemang. Till och med väd-
ret var på vår sida den här dagen, 
med strålande sol och precis lagom 
hårda vindar. Man kunde nästan få 
för sig att någon däruppe verkligen 
ville hjälpa till att gjuta liv i ung-
domsseglingen på Nordön. 

För det var just det som var det 
yttersta syftet. Exakt hur det blir 
med den saken återstår förstås att 
se, men jag vet att åtminstone ett av 
barnen fått blodad tand och nu har 
börjat segla regelbundet. Kul! 

Initiativtagare var Janne Hell-
ström från Tävlingssektionen, men 
utan hjälp av TKK och MSS, som 
ställde upp med både båtar och in-
struktörer, hade det här knappast 
varit möjligt att genomföra. Tack 
alla som hjälpte till och gjorde det 
här till en fantastisk dag! ■
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TEXT: FREDRIK KARLSSON

Segling med en ettåring och en 
tvååring är en utmaning har 

vi som föräldrar fått erfara denna 
sommar. En ettåring kan vara gan-
ska kapabel att klättra och springa 
iväg men omdömet och insikten 
om den egna förmågans begräns-
ningar saknas i många situationer. 
Därför har vi gjort en del andra ak-
tiviteter denna sommar. 

En trevlig upplevelse var ett be-
sök på marinmuseet i Horten. Det 
är ett av världens äldsta marinmu-
seer och öppnades 1864 med ut-
ställningar om den dansk-norska 
marinen, från första och andra 
världskriget till nutid. Över 150 
fartygsmodeller finns att se. Allt 

detta är helt gratis att besöka och 
mer än vad man orkar se på en dag. 

Speciellt intressant var det att gå 
in i ubåten Utstein som ligger på 
land idag. Ubåten är från 60-talet 
och användes under kalla kriget. 
Miljön inne i ubåten är fascineran-
de, torpedrör, soffor, britsar, kök 
och motorrum är trångt placera-
de. Nästan precis överallt finns det 
reglage, knappar och instrument. 
Vid besöket stod dörrarna öppna 

PIRATER PÅ MUSEET
och luft kunde fritt passera in men 
ändå kändes luften tung och gav 
antagligen bara en föraning om 
miljön ombord i undervattensläge. 

Ett besök på museet kan varmt 
rekommenderas. I Horten finns 
det en gästhamn som ligger nära 
centrum med butiker och på gång-
avstånd till museet. Barnen upp-
skattade speciellt utställningen om 
pirater och möjligheten att själva 
klä ut sig. ■

SKÖNA BILDER, FÖRSLAG OCH 
FÖRBÄTTRINGAR

Flera medlemmar har lagt upp sköna 
sommarbilder i KMS Nordön gruppen 
Facebook. Under sommaren har det ock-
så förts diskussioner om hamnen ska gå 
med i Mooringo, en app för att hitta ledi-
ga båtplatser. Sidan kan du komma åt ge-
nom att söka på KMS Nordön på Facebook 
eller trycka på länken på KMS hemsida. 
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EN KORT KANALSEGLING
TEXT: ANDERS MEDLYN

Om man en skön sommar-
kväll bara vill komma ut på 

havet efter en dag på jobbet, vart 
skall man då styra turen? En la-
gom kvällstur som vi brukar ta är 
Marstrand-Koön runt. Efter att 
passerat Gula Skären börjar det 
oftast med en kryss ut på Älgöfjor-
den mot Åstol där vi passerar den 
välkända profilen av Skottholmens 
kummel. 

Att segla igenom Marstrand tyck-
er jag alltid är lika roligt. Det finns 
båtar att se på och folk som flane-
rar på kajerna. Lotsbåten som skall 
ta in de stora skeppen till Wall-
hamn och Stenungsund. Sol eller 
regn spelar ingen roll. Det är ett 
privilegium att ha ett så unikt ställe 
samhälle inom dagligt räckhåll.

Efter att Marstrand passerats är 
det dags att ta fram kvällsfikan och 
glida ner i Albrektsundets kanal. 
Kanalen byggdes för att kuststräck-
an från Göteborg till Marstand 
skulle förkortas och så att den far-
liga passagen i Stora och Lilla Sil-
lesund kunde undvikas. Passagen 
var förr ett fruktat ställe väl i klass 
med de idag mer omtalade Islands-
berg och Kråksundsgap. Texten på 
bergväggen vid Lilla Sillesund be-
vittnar om lättnaden som infann 
sig när kanalen var klar. 

Men hur började det med kanalen 
egentligen? Längs Koön södra kant 
fanns det redan innan Albreksund 
byggdes en kanal känd som ”Hal-
sen” . Det var en utvidgning av ett 
naturligt genomlopp som alltid 
funnits där. Det var emellertid så 
grunt att endast flatbottnade bå-
tar kunde stakas igenom sundet. 
1776 började utgrävningen och 
1782 öppnade kanalen för genom-
fart efter att en storm ”hjälpte” till 
att fylla upp den. Redan vid denna 
tid byggdes även ett tullhus för att 

kontrollera trafiken och ta upp av-
gifter. Halsen slammade snart igen 
och inom två decennier var det 
återigen så grunt att bara små båtar 
kunde ta sig igenom.

Behovet av en bättre förbindelse 
kom alltså ganska omgående, men 
det skulle dröja drygt ett halvsekel 
innan det sattes igång. Inte förrän 
1840 togs frågan upp om en ny ka-
nal i riksdagen som då beviljade 27 
000 Riksdaler i anslag till en ny ka-
nal utan sluss nu genom Albrekts-
und. Friherren och ingenjören Nils 
Ericsson upprättade planerna och 
arbetena utfördes under åren 1842 
till 1844 under ledning av löjtnant 
M. Hansson. Kanalen blev 50 fot 
bred vid ytan, mellan 7,5 och 8 fot 
djup och 1 800 alnar - 1 080 meter - 
lång. Även den nya kanalen försågs 
med ett tullhus kallat Högvakten. 
Här fick passerande erlägga ka-
nalavgift i en håv som sträcktes ut. 

Nils Ericsson hade vid denna tid 
etablerat sig som Sveriges främsta 
kanal- och järnvägsbyggare. Pa-
rallellt med Albrektsundet ledde 
han även även ombyggnanden av 
Trollhätte kanel. Under en 20års 
period mellan 1830-1850 planlade 
och ledde han dessutom arbete-
na med Karlstad kanal och hamn, 
kanalerna Säffle kanal, Dalslands 

kanal med akvedukten i Håverud 
och Saima kanal (i Finland), och 
Stockholms sluss och kajerna vid 
Skeppsholmen och Kornhamns-
torg. Som om inte det räckte ritan-
de han en ny stadsplan till Väners-
borg, startade både ett cement- och 
pappersbruk på Vargön och hjälpte 
till med starten av Nohab i Troll-
hättan. Energi och ideér fanns tyd-
ligen i överflöd.

Under 1800-talet började järn-
vägsbygget ta fart i Sverige och år 
1854 beslutade riksdagen att staten 
skulle bygga stambanor i Sverige. 
Till chef för arbetet utsågs 1854 
Ericsson och året därpå inleddes 
arbetet efter den av Ericsson utfor-
made planen för samtliga stamba-
nor i södra och mellersta Sverige.

Man kan ju bara undra hur det 
hade varit om Nils hade varit in-
frastrukturminister idag och sett 
planerna på Västlänken där den 
kortaste vägen mellan två punkter  
är en halvcirkel eller att det tagit 
tio år av diskussion att bestämma 
höjden på en ny bro till Hisingen. 
Han fick i allafall ge namn till Nils 
Ericson terminalen i Göteborg. 

Även om Nils var en begåvning 
av stora mått så frågan om inte 
hans lillebror John Ericsson var 
ännu vassare. John – det var hans 
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som uppfann den användbara pro-
pellern, varmluftsmaskiner , det 
snabbaste ångloket för den tiden 
”Novelty” och den första pansarbå-
ten ” The Monitor”.

Åter  till Albrektsund. Under åren 
1858 till 1860 förbättrades kanalen 
ytterligare för en kostnad av drygt 

43 000 kronor varav 
cirka 40 000 kronor i 
statsanslag. Åren 1905 
till 1909 fördjupades 
och breddades kanalen 
än en gång med bidrag 
på drygt 300.000 kronor 
från riksdagen till sina 
nuvarande mått. Bidra-
gande till detta var att 
ångbåtstrafiken nu blivit 
populär och svarade för 
snabbare gods- och passagerartra-
fik utmed kusten. 1936 till 1937 var 
det dags att återigen muddra kan-
alen. Vid kanalens södra utlopp 
passerar vi ytterligare en välkänd 
profil, Kommissen Kummel som är 

nästan identisk med Skottholmens 
förutom trävirket på toppen.  

Efter Kommissen blir det en 
lätt slör tillbaka upp genom Instö 
ränna under bron och tillbaka till 
Nordön, seglad distans landar runt 
12-13M. ■

Robert Liljeqvist har haft sin Ac-
cent i 5 år. Seglar gott ialla väder. 
Mycket båt för 40000kr.

Jan Hellström rustar sin 
Maxi Racer för tisdag-
skappsegling. Nytt mast-
skott i år!

Exklusivt och 
prydligt!! 
Ägaren fikar.

Andreas Svensson och Joakim Adolfsson 
inleder 3:e säsongen som Maxi 77-ägare. 

Har satsat på nya högta-
lare och ett bättre begag-
nat segel i år.
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”DEN UNGE DEN GAMLE OCH HAVET”

Segling över Atlanten - Tur och retur med en Vega

Den unge Thomas Grahn fick med sig Sven Yrvind 
på en segling över Atlanten till USA i en Vega 2007. 
Året därefter seglade han tillbaka själv till Europa, en 
ensamsegling på 4000 sjömil.
Efter 10 månaders segling och 11000 sjömil kom han 
tillbaka hem till Hunnebostrand sista juni 2008.
2013 gav han tillsammans med Sven Yrvind ut en bok 
om sina äventyr med titeln ”Den unge den gamle och 
havet”. 
Thomas kommer att i ord och bild berätta om sina atlantseglingar och även om 
sina fortsatta seglingar.

När: onsdag 23 november kl.19.00
Kaffe och macka i pausen
Kostnad: 80 kr
Anmälan till: program@kmsnordon.se
Frågor/anmälan: Roger Ring 070-559 34 06, Jan Wendin 073-073 63 33

MED MOTORBÅT TILL
MEDELHAVET

Välkomna till NORDÖN den 19 Oktober kl.19
Håkan Thorell kommer då att berätta i ord och bild
om sin resa med motorbåt till och i Medelhavet
Ni är välkomna till Klubbhuset södra hamnen
Pris: 80 kr inkl. kaffe och fralla
Anmälan senast 12/10 till; program@kmsnordon.se 
Eller till : jan.wendin@hotmail.com
Tel 031-884512,  0730736333

KUSTSKEPPARINTYG

Vi kommer i höst att starta en 
kurs som leder fram till
Kustskepparintyget
Kursen börjar tisdagen den 4 
okt. kl 18:00
och pågår under 8 tisdagar.
Kostnad 1000 kronor
Anmälan till: Jan Wendin tel 
031-884512, 0730-736333
jan.wendin@hotmail.com

PROGRAMKOMMITTÉN
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GEOCACHING - KUL SKATTJAKT
Geocaching - ett sätt att utforska 

nya platser.
Vi har hållit på med Geocaching 

i ett drygt år och har fastnat för 
det.  Det hela går ut på att leta efter 
små eller stora skatter som andra 
har lagt ut till skillnad från det nu 
populära ”Pokémon Go” som bara 
har virtuella skatter.

En skatt (cache) består av en be-
hållare, som helst ska vara gömd 
på ett sådant sätt att en geocacha-
re kan hitta den, medan en person 
som inte letar cachars inte ska råka 
snubbla över den. Cacher är som 
regel inte nedgrävda. En cache kan 
vara av väldigt varierande storlek 
(t.ex. en film rulle burk eller en 
smörgås låda) och vara gömd så-
väl mitt inne i storstäder som ute i 
naturen. När man väl hittat cachen 
gäller det bara att följa ett par stå-
ende regler. Skriva något i loggbo-
ken, samt se till att lägga tillbaka 
den exakt på samma plats som när 
man hittade den.

Varje cache har olika svårighets-
grader (från 1 – lätt till 5 –Svår) 
samt terräng faktor ( 1 – 5 ) samt 

info om storlek på cachen och en 
allmän beskrivning på cachen.

Det fina med geocaching är att 
man går till platser där man inte 
annars skulle gå till. Det finns att 
stort antal cacher på öar och ham-
nar på västkusten, t.ex. på Härön 
utanför Tjörn finns det över 30 
skatter att leta upp.

Geocaching är världs-omspän-
nande så man kan gå ut och leta 
efter skatter var man än är nå-
gonstans. Geocaching drivs av ett 
internationellt företag som heter 
Groundspeak Ink .

Det finns ett antal olika typer av 
skatter, den vanligaste är att den 
ligger gömd med fasta koordinater 
och man söker den med hjälp av 
en GPS (t.ex. smartphone), en an-
nan svårare variant (multi cache) 
är att man måste hitta ett antal små 
skatter för att få ledtrådar till den 
slutliga skatten. Det finns även en 
mystery cache som bygger på gåtor 
som skal lösas till den riktiga skat-
ten (koordinaterna).

För att komma i gång så lad-
dar men ner en APP på mobilen 
samt registrera sig , sedan är det 
en fördel att uppgradera till pre-
mium (kostar ca 300:-/år) sedan 
är det bara att gå ut och börja leta. 
 
Jörgen Sjögren
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Peter Eriksson har 
haft sin Afrodite 34 
i fem år. Han har 
köat för fast plats i 
14 år. Vid kötillfäl-
let var det en B31 
som gällde, nu har 
han en bredare båt 
och får köa ännu 
längre för fast plats.

Ola Björkman sjösätter sin nypolerade 
Nimbus. Håkan rattar trucken.

Fortsättning från sida 7

Här ger vi Dig tider för nästa upp-
tagning. Tänk då på följande:
Upptagning kan utöver nedanstå-
ende schema göras på vardagar.
första dag är 15 september och sis-
ta upptagningsdag är 27 november.

Vi kan ta emot beställning av 
upptagning från och med första 
måndagen i augusti.

Beställ tid för upptagning hos 
Håkan eller Per på tel. 

0303-22 57 23.
De är anträffbara vardagar 08.00 

- 09.00 och 17.00 - 18.00, vintertid 
08.00 - 09.00 och 15.00 - 15.30.

Var vänlig och uppge ditt med-
lemsnummer så hittas du enklare 
i registren.

Anteckna tiden du får och kom 
i god tid med båten på plats så att 
arbetet går smidigt. Vid upptag-
ning skall du välja sjösättningsdag. 
Denna bestämmer i vilket kvar-
ter båten skall placeras. Karta för 
kvarteren finns i klubbhusen och 
på hemsidan - ”Hamninfo/Sche-
ma”.

Det ankommer på båtägaren att 
veta var vi kan lägga lyftbanden, 
så att inte propeller, drev eller 
logg tar skada.

UPPTAGNING 2016

Använd helst 
bockar för 
pallning

Använd helst bockar för pall-
ning. Detta underlättar arbetet. 
Vaggorna är ofta klumpiga. Dåligt 
pallningsmateriel godkänds ej. 
Ställ ut ditt pallningsmateriel på 
plats strax före upptagning så är 
det inte i vägen för lyftfordonen.

Ställ inte Din bil så att den är i 
vägen för lyftfordonen. Dessa kör 
över hela uppställningsområdet.

Master
Master som läggs i våra mastskjul 
skall förses med namn och tele-
fonnummer. Etiketter 
får Du vid båtupptag-
ningen. Master utan 
etikett läggs ut på 
planen. Mastkranen 
i södra hamnen kan 
ej användas då upp-
tagning pågår. Den 
i norra hamnen kan 
användas om inte 
lyftfordonen hindras. 

Masterna måste vara rensade från 
vantspridare, vant, antennkronor 
och andra utstickande delar. Bom-
mar får ej läggas i mastskjulet.

Andrahandsplats till 
sommaren 2016
Kön startar den 1 november 2015. 
Speciell blankett finns på hemsidan 
eller kan hämtas på hamnkontoret. 
Se till att du använder blankett da-
terad 2015.

Anmäl skador på bryggor
Upptäcker Du någon skada på 
bryggor  eller tillbehör till dessa så 
meddela  vakterna. Gör även ren 
bojarna från musslor och  sjögräs 
på dina bommar så håller de läng-
re.
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